
Níže uvedeného dne měsíce a roku, smluvní strany 
 
1. Statutární město Ústí nad Labem 
se sídlem: Magistrát Statutárního města Ústí nad Labem, Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad 
Labem 
IČO: 00081531 
DIČ: CZ00081531 
zastoupeno: PhDr. Ing. Petrem Nedvědickým, primátorem Statutárního města Ústí nad Labem 
osoba oprávněná jednat ve věcech technických: Roman Vlček, vedoucí oddělení údržby majetku 
odboru dopravy a majetku 
bankovní spojení: 
(dále jen „objednatel“ nebo „smluvní strana“) 
 
a 
 
2. KLEMENT Construction, a.s.  
Zastoupená/ý: Igorem Beňem, členem představenstva 
se sídlem: Hliňany 18, 400 02 Řehlovice 
IČO: 04449533 
DIČ: CZ04449533 
bankovní spojení: 
Pověřená osoba k jednání: Igor Beňo, členem představenstva 
 

uzavřely tento 
 

Dodatek č. 2 
ke Smlouvě o dílo č. SML1029627 

podle ust. § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „Dodatek č. 2 “) 

 
I. 

Úvodní ustanovení 
1. Smluvní strany uzavřely dne 10.10.2024 Smlouvu o Dílo č. SML1029627, jejímž předmětem 

bylo plnění podlimitní veřejné zakázky s názvem „Oprava opěrné zdi ul. Na schodech“ (dále 
jen „Smlouva o Dílo“). 

2. Tento Dodatek č. 2 je uzavřen mezi Objednatelem a Zhotovitelem z důvodu objektivních 
změn, které vznikly při plnění Smlouvy o Dílo k podlimitní veřejné zakázce s názvem „Oprava 
opěrné zdi ul. Na Schodech“. 

3. Potřeba víceprací a méněprací vznikla v důsledku okolností, které Objednatel jednající 
s náležitou péčí nemohl předvídat. Vícepráce nebyly v požadovaném rozsahu zahrnuty 
v původním závazku ze Smlouvy o Dílo a zároveň tyto vícepráce jsou nezbytné pro dokončení 
Díla, přičemž změna v osobě Zhotovitele Díla by nebyla možná z ekonomických důvodů, které 
by způsobili Objednateli značné obtíže nebo výrazné zvýšení nákladů na dokončení s tím, že 
hodnota dodatečných víceprací nepřekročí v celkovém součtu 36,08 % původní hodnoty 
závazku vyplývající ze Smlouvy o Dílo. Vícepráce a méněpráce jsou konkrétně vymezeny v 
odst. 4  tohoto článku a změnovém listu a oceněny v soupisu méněprací a víceprací, který je 
součástí tohoto Dodatku jako příloha č. 2. Změna závazku ze Smlouvy o Dílo je provedena v 



souladu s ustanovením § 222 odst. 4 a 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“).  

4. Při provádění stavby došlo k navýšení nákladů na odvoz odpadu, dále se náklady zvýšily u 
bouracích prací a dále u přesunu schodů. Změny jsou popsány ve změnovém listu. 

II. 
Předmět dodatku 

1. Smlouva o dílo se tímto Dodatkem č. 2 mění tak, že Čl. V. odst. 1 nově zní: 
 

„1. Objednatel se zavazuje zaplatit Zhotoviteli za Dílo provedené v souladu s touto 
smlouvou cenu v celkové výši: 
 Bez DPH DPH včetně DPH 
Cena dle Smlouvy o dílo 2 152 729,70 Kč 452 073,24 Kč        2 604 802,94 Kč 
Hodnota víceprací po odečtu méněprací dodatek č. 1 
 643 267,68 Kč 135 086,20 Kč 778 353,89 Kč 
Hodnota víceprací po odečtu méněprací dodatek č. 2 
                                                    133 412,61 Kč        28 016,65 Kč             161 429,25 Kč 
 

Cena celkem 2 929 409,99 Kč 615 176,10 Kč 3 544 586,09 Kč 
 
 

III. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Není-li v tomto Dodatku č. 2 stanoveno jinak, ostatní ustanovení Smlouvy o Dílo zůstávají beze 

změny. 

2. Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
zveřejnění v Registru smluv podle zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

3. Dodatek č. 2 je vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž obdrží dvě vyhotovení Objednatel a 
jedno vyhotovení Zhotovitel. 

4. Nedílnou součást Dodatku č. 2 tvoří tyto přílohy: 

 Příloha č. 2 - Změna během výstavby  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5. Smluvní strany prohlašují, že jsou plně svéprávné, že si tento Dodatek č. 2 před jeho podpisem 
přečetly, a že je uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, 
vážně a srozumitelně, nikoliv v rozporu s dobrými mravy či pod hrozbou násilí, na důkaz čehož 
k němu připojují svoje podpisy. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 




